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زمین های آماده کشت
 

سخن گفتن و نوشتن از اوقات فراغت نوجوانان و کودکان 
هرگز شــبیه به آنچه می شــد در ۱۰ سال قبل نوشت و 
گفت نیســت. تنیده شدن مســائل مختلف اقتصادی و 
اجتماعی و حتی سیاسی در هم علاوه بر آن ورود فناوری 
و تکنولوژی اسباب گوناگون به کارگیری آن در قالب های 
مختلف توســط نوجوانان و کودکان مسئله اوقات فراغت 
را بــه گونه ای دیگر رقم می زند که کاملًا بی شــباهت به 
گذشته است به نظر می رسد این مسئله امروز برای کشور 
آنقدر مهم باشد که متولیان را نیازمند به بازتعریف واژه ای 
به نام اوقات فراغت داشــته کنند. در ۱۰ ســال گذشته 
اوقات فراغت به معنای ورود کودکان به تابســتان و سه 
ماه تعطیلی بود. کودکان در آن برهه از زمان اغلب وقت 
خود را در کلاس های ورزشی، کانون های مساجد و دیگر 
کانون هــای فرهنگی و صرفاً بــرای پر کردن اوقات خود 

می گذراندند، اما امروز اینگونه نیست.
به طور معمول هر ساله در ابتدای تابستان مسئله اوقات 
فراغت کودکان و نوجوانان مطرح می شود که به صورت 
سنتی پرچمداران اجرای این طرح ها باشگاه های ورزشی 
و مساجد هستند اما به جرأت می توان گفت که امروز آنها 
به تنهایی پاسخگوی نیازهای نوجوانان و کودکان نیستند 
یا به کیفیت گذشــته قادر نیستند اوقات فراغت جامعه 

هدف را پر کنند.
 به طور مثال در شــهری مانند شیراز برای برنامه ریزی 
اوقــات فراغــت در مناطق مختلف شــهری پراکندگی 
امکانات مثل تعداد مســاجد، تعداد کانون های فرهنگی، 
تعداد سالن های ورزشــی و حتی میزان ساکنین مهاجر 
و اتباع نیز باید لحاظ شــود پس از بررســی این داده ها 
باید تصمیم گرفت که چه برنامه ای برای پرکردن اوقات 
فراغت نوجوانان و کودکان این مناطق مناسب است و آیا 
در پایان ســه ماه تعطیلی تأثیری در کاهش آسیب های 

متوجه کودکان خواهد داشت؟
به هر حال امروز بــرای پر کردن اوقات فراغت نوجوانان 
در کنــار ده ها فاکتور کــه همگی نیازمند به بررســی 
هستند باید تکنولوژی و فناوری را نیز مد نظر قرار داد و 
برنامه های متناسب با آن تدارک دید به هر صورت طبق 
آنچه که آمار می گویند با کاهش زاد و ولد و افزایش روند 
پیری سرمایه گذاری برای این نسل پر کردن خلاء نیروی 

انسانی در آینده خواهد بود. 3

نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز: 

 هتک حرمت قرآن 
کریم نادانی دولت 

سوئد بود

2

وزیر امور خارجه:
از توسعه مناسبات و بازگشت 

عادی روابط با مصرو مراکش 
استقبال می کنیم

مراسمی  به مناسبت عید سعید قربان با حضور 
امــور خارجه  امیرعبداللهیان، وزیر  حســین 
کشورمان و ســفرای کشورهای اسلامی  مقیم 

2در جمهوری اسلامی   ایران در وزارت ...

وزیر کشور:
بخشی از ایمنی مرزها به 

سامانه های هوشمند سپرده 
می شود

 احمد وحیدی، وزیر کشور با تأکید بر اینکه 
ثبات در مرزهای شــرقی کشور برقرار است، 
گفت: وضعیت مرزهای مشترک با افغانستان 

در آرامش است و فعلًا با طالبان ...

فرمول جدید وزارت راه برای ساخت مسکن با قیمت متری 6/5 میلیون تومان
صفحه 5

رئیس جمهور:
عقب ماندگی ها باید با روحیه 

جهادی جبران شود
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور  آیت ا... ســید 
در مراســم افتتاح آب رســانی از سد نسا به 
شــهرهای بم و بروات، ۱5 طرح صنعت برق 
و تصفیه خانه فاضلاب ســیرجان در اســتان 

کرمان افزود: در آب رسانی، برق رسانی ... 2

صفحه 3

شهردار شیراز در بازدید از پروژه های عمرانی، خدماتی و 
سرمایه گذاری این کلان شهر:

همه ارکان شهرداری شیراز با 
اهتمام و یک دلی در خدمت 

شهروندان هستند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
حرکت های مردمی  لازمه تحقق تمدن سازی اسلامی  است

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبرداد:
377تجهیز 100 درصدی چاه های کشاورزی به کنتور هوشمند

تمـرکز بـر 
گره گشایی ترافیک

 شهر شیراز به دلیل گستردگی و کلان شهر بودن خود 
مستثنی از گره های ترافیکی نیست. میدان قصردشت و 
خیابان وکلا یا )همت شمالی( همچنین ابتدای خیابان 
معالی آباد از جمله گره های ترافیکی در محدوده شمال 
غربی شــیراز است. این معابر شــریانی و درجه یک از 
نظر جغرافیایی در شــهرداری منطقه شش قرار دارند 
کــه به دلیل وجود مراکز تجاری و تفریحی با ترددهای 

بی شماری روبه رو هستند. هرچند نسخه های متعددی 
حداقل بــرای رفع گــره ترافیکی میدان قصردشــت 
و خیابان وکلا در نظر گرفته شــده اســت، اما رویکرد 
مدیریت فعلی شــهرداری به سمت کارهای کارشناسی 
و زوده بــازده و مؤثر اســت. مأموریتی که شــهرداری 
منطقه شــش به عنوان مجری و با اطلاع رسانی مثمر به 

شهروندان در حال تحقق یکی ...

صفحه3

ایرنا، رئیس فدراســیون فوتبال کشــورمان گفــت: ورود بانوان را 
خواهیم داشــت، شورای امنیت ملی این موضوع را تصویب کرده و 

کارگروهی برای آن تعیین شده است.
مهدی تاج با اشــاره به تلاش های صورت گرفته در راستای ارتقای 
ســطح فنی فوتبال ایران از امضای تفاهم نامه با کشورهای عراق و 
عربســتان خبر داد. وی تصریح کرد: تفاهم نامه ای را با عراق امضا 
کرده ایم که به نفع ما خواهد بود و با این شرایط می توانیم اردوهای 
بیشتری را در آن کشور برگزار کنیم، همچنین آنها نیز در کرمانشاه 
و خوزستان حضور پیدا خواهند کرد و این موضوع می تواند طبعات 
خوبی به همراه داشــته باشد. رئیس فدراســیون فوتبال کشورمان 
در مــورد همکاری با کشــور عربســتان هم یادآور شــد: در حال 
امضای تفاهم نامه مهمی با عربســتان هستیم چراکه فوتبال ایران 

و عربســتان دو قدرت فوتبالی آســیا بوده و این همکاری می تواند 
فواید بسیاری را برای دو کشور داشته باشد. تاج درباره باشگاه های 

فوتبال و شقف قرارداد هم گفت: اگر این کار اجرایی نمی شد مجبور 
بودیم تا سال آینده اعلام ورشکستگی کنیم و بگوییم همه باشگاه ها 

زیان آور هستند و هدف ما این است شرایط را ساماندهی کنیم.
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد حضور بانوان در ورزشگاه ها تأکید 
کرد: ورود بانوان را خواهیم داشت، شورای امنیت ملی این موضوع 
را تصویب کرده و کارگروهی برای آن تعیین شده که تصمیم گیری 
درباره نحوه اجرای آن را بر عهده دارد. وزارت کشور، وزارت ورزش 
و جوانان، فدراســیون فوتبال و دو دستگاه اطلاعاتی برای چگونگی 
ورود بانوان برنامه ریزی می کنند و آمدن و نیامدن آنها دیگر مطرح 
نیست. در ورزشــگاه هایی مثل گل گهر، سپاهان، ذوب آهن و غدیر 
اهواز که مناسب اســت بانوان حضور پیدا خواهند کرد و ورزشگاه 

آزادی هم باید برای این موضوع آماده شود.

رئیس فدراسیون فوتبال: 

حضور بانوان در ورزشگاه ها به تصویب شورای امنیت رسیده است
فرانسه محدودیت استفاده نوجوان از 

فضای مجازی را تصویب کرد
ایســنا، پارلمان فرانســه لایحه محدودیت اســتفاده از 
شبکه های اجتماعی برای کاربران زیر ۱5 سال را تصویب 
کرد. به نقل از یورونیوز، نمایندگان مجلس فرانســه روز 
گذشته لایحه  محدودیت استفاده از شبکه های اجتماعی 

برای کاربران زیر ۱5 سال را تصویب کردند.
بر اساس مصوبه نمایندگان مجلس این کشور، دسترسی 
کودکان زیر ۱5 ســال به شبکه های اجتماعی منوط به 

رضایت والدین شده است.
ایــن مصوبــه همچنین بــه والدین اجــازه می دهد که 
حســاب های کاربری کودکان زیر ۱5 ســاله  خود را در 

شبکه های اجتماعی به حالت تعلیق درآورند.
مجلــس فرانســه در مصوبه خــود، این الــزام را برای 
پلتفرم هایــی ماننــد »اســنپ چت«، »تیک تــاک« یا 

»اینستاگرام« در نظر گرفته است.
پس از تصویب لایحه محدودیت اســتفاده از شبکه های 
اجتماعی بــرای کاربران زیر ۱5 ســال در مجلس ملی 

فرانسه، مجلس سنا هم به آن رأی مثبت داد.
نماینــدگان فرانســه ایــن لایحــه را با هــدف مبارزه 
بــا هرزه نــگاری، آزار و اذیــت ســایبری و فرآیندهای 
 اعتیادآور برای جلب توجه در بین کودکان زیر ۱5 سال 

تصویب کردند.

رشد تولید گاز طبیعی ایران بالاتر از 
آمریکا و روسیه شد

ایســنا، جدیدترین گــزارش یک مؤسســه تحقیقاتی 
بین المللی نشــان داد تولید گاز طبیعــی ایران در ۱۰ 
سال گذشته به رغم محدودیت های ناشی از تحریم های 
آمریکا، رشد مســتمری داشته و ســهم ایران از تولید 
جهانی را در سال میلادی گذشته، به ۶/۴ درصد رساند.
کــه  می دهــد  نشــان  انــرژی"  "مؤسســه  آمــار 
تولیــد گاز طبیعــی ایــران در فاصلــه ســال ۲۰۱۲ 
درصــدی  5/۲ ســالانه  رشــد  نــرخ   ،۲۰۲۲  تــا 

 داشته است.
تولید ایران در ســال میلادی گذشته، ۱/۱ درصد رشد 
کرد و سهم ایران از تولید جهانی را به ۶/۴ درصد رساند. 
نرخ رشــد تولید ایران در ۱۰ سال گذشته، در مقایسه با 
سایر تولیدکنندگان بزرگتر نظیر آمریکا )نرخ رشد ۴/۲ 
درصدی(، روســیه )نرخ رشد ۰/3 درصدی( و قطر)نرخ 
رشــد ۰/۹ درصدی( بالاتر بوده اما در مقایسه با استرالیا 

)نرخ رشد ۱۰/۱ درصدی( پایینتر بوده است.
سهم آمریکا از تولید جهانی گاز طبیعی در سال ۲۰۲۲، 
به ۲۴/۲ درصد، روســیه به ۱5/3 درصــد، قطر به ۴/۴ 

درصد و استرالیا به 3/۸ درصد رسید.
همچنین بر اســاس این گــزارش، تولیــد مایعات گاز 
طبیعی ایران در سال ۲۰۲۲، به 5۰۹ هزار بشکه در روز 
رســید که در مقایسه با ۴۶۹ هزار بشکه در روز در سال 

۲۰۲۱، رشد ۸/5 درصدی داشت.
نرخ رشــد تولید ایران در فاصله سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۲، 
ســالانه به طور میانگین ۲/۱ درصد بوده و سهم ایران از 

کل تولید جهانی را به چهار درصد رسانده است.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی: 
از هر بحثی که در موضوع هسته ای 

ایران منجر به تنش زدایی شود، 
استقبال می کنیم

ایسنا، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد 
که این ســازمان از هر توافقی که در موضوع هسته ای 

ایران منجر به تنش زدایی شود استقبال می کند.
رافائل گروســی در بخشی از گفت وگویش با فرانس ۲۴  
در موضوع نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران گفت: 
ما موافقت کردیم که ایران با آژانس همکاری کند، برخی 
از فعالیت هــا را محــدود کرده و به مــا امکان می دهد 

ظرفیت های نظارتی بیشتری اضافه کنیم.
به نوشــته فرانس ۲۴ مذاکرات برای احیای برنامه جامع 
اقدام مشــترک )برجام( که در سال ۲۰۱5 امضا شد، در 
سپتامبر ۲۰۲۲ شکســت خورد. گروسی در این ارتباط 
گفت: از هر بحثی که منجر به تنش زدایی شود، استقبال 
می شود.وی در پایان گفت: اگر هر نوع توافق جایگزینی 
وجود داشــته باشد، امیدوارم از ما دعوت شود تا بررسی 
کنیم که هر تعهدی که انجام می شــود واقعی اســت و 
فقط یک تکه کاغذ نیســت. گروسی همچنین نسبت به 
افزایش فعالیت های غنی سازی در ایران ابراز نگرانی کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 
دفتر روابط کار ایران در دوحه فعال 

می شود
ایرنا، ســید صولت مرتضــوی، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه دفتــر روابط کار ایران در دوحه 
فعال می شود، گفت: متناسب با نیاز شرکت های قطری 
 به مــرور زمان نیــروی متخصص به این کشــور اعزام

خواهد شد.
وی درخصوص توافق های انجام شــده در سفر وزیر کار 
قطر به ایران، بیان کرد: در این سفر برنامه های متنوعی 
از جمله اعزام کار نیروی متخصص و ماهر به کشور قطر 

در دستور کار قرار گرفته است.
به گفته وزیر کار مقرر شــده است دفتر روابط کار ایران 
در دوحه فعال شود و متناسب با نیاز شرکت های قطری 
به مرور زمان نیروی متخصص به این کشور اعزام شوند.

سخنگوی پلیس:
 درخواست صدور گذرنامه

 اینترنتی شد
تسنیم، سردار ســعید منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس 
از اینترنتی شــدن امکان ثبت نام و تمدید گذرنامه خبر 
داد و گفــت: متقاضیان با نصب نرم افــزار "پلیس من"  
می توانند کمتر از یک هفته گذرنامه خود را درب منزل 

دریافت کنند.
وی با بیان اینکه بعد از ثبت درخواست صدور یا تمدید 
گذرنامــه افراد احــراز هویت می شــوند، گفت: پیش تر 
برای درخواســت صدور یا تمدید گذرنامه نیاز بود افراد 
بــه دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه کنند کــه دیگر نیازی به 
مراجعه آنها نیست و می شــود از روی نرم افزار "پلیس 

من" درخواست را ثبت کرد.

فارس، مهدی موحدی، ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی در مورد 
 آخرین آمار از وضعیت ارائه اظهارنامه های مالیات عملکرد مشــاغل 
و اصنــاف گفت: بر اســاس آخرین آمــار تا روز گذشــته مجموع 
اظهارنامه های مالیاتی ۱ میلیون و ۲۱3 هزار و 7۸۲ فقره اظهارنامه 
و مجموع کل کســانی کــه از تبصره ۱۰۰ قانون مالیات اســتفاده 
کرده اند 3 میلیون و 7۹۲ هزار و ۹۲ نفر بوده و مجموع کســانی که 
اظهارنامه ارائه کرده و یا از تبصره ۱۰۰ اســتفاده کرده اند بیش از 5 
میلیون نفر شــده است که این رقم در مقایسه با سال گذشته 5۰۰ 

هزار نفر بیشتر بوده است.
ســخنگوی ســازمان امــور مالیاتــی گفت: ســال قبــل مجموع 
اظهارنامه های اصناف و مشــاغل ۴ میلیون و ۴5۰ هزار نفر بود که 
امســال رکورد  جدیدی ثبت شــده و 5۰۰ هزار نفر جدید در این 

طرح مشارکت کرده اند.
وی بــا بیان اینکه ســازمان امــور مالیاتی تصمیمی بــرای تمدید 
مجــدد مهلــت ارائــه اظهارنامه و اســتفاده از تبصــره ۱۰۰ برای 
مشــاغل و اصناف ندارد، گفت: آخرین مهلت پایان وقت فردا شنبه 
 ۱۰ تیــر ماه ۱۴۰۲ اســت و در فرصت باقیمانــده صاحبان اصناف 
و مشــاغل می توانند از تبصره ۱۰۰ اســتفاده کــرده و یا اظهارنامه 

ارائه کنند.
موحدی اظهار امیدواری کرد: حدود 7۰۰ هزار نفر بیشــتر از سال 
قبل دریافت اظهارنامه و یا مشارکت در تبصره ۱۰۰ داشته باشیم که 

این در نوع خود یک رکورد بی سابقه به شمار می رود.
سخنگوی ســازمان امور مالیاتی همچنین در مورد مالیات عملکرد 
شــرکت های حقوقی هم گفت: شــرکت ها طبق روال برای مالیات 

عملکرد ســال گذشته خود از ابتدای ســال تا پایان تیر ماه امسال 
مهلت ارائه اظهارنامه دارند. گفتنی اســت طبق سیاســت های کلی 
برنامه قرار اســت سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی به ۲۰ درصد 
افزایش پیدا کند در حالی که این رقم در حال حاضر حدود ۸ درصد 
 اســت و ۱۰۰ درصد بودجه های جاری دولت باید از محل مالیات و

 عوارض تأمین شود.
یکی از سیاســت های مهم دولت برقراری عدالت مالیاتی و دریافت 
مالیات واقعی از فعالان اقتصادی اســت در این زمینه 5۰ درصد از 
صاحبان اصناف و مشاغل با توجه به عملکرد درآمدی خود در سال 
گذشــته مالیات صفر اظهار کرده یعنی در عمل مالیاتی نمی پردازند 
و حدود ۹۰ درصد اصناف هم مالیات کمتر از ۱۰ میلیون تومان در 

سال برای عملکرد یکسال گذشته خود می پردازند.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد:

۸۷ زائر ایرانی در عربستان بستری شدند
ایرنا، رئیس جمعیت هلال احمر از ارائه بیش از 
3۴۶ هزار خدمــت درمانی و امدادی به حجاج 
ایرانی در ایام حج و در کشور عربستان خبر داد.

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
با اشاره به حضور و خدمات رسانی کادر بهداشت 
و درمان هلال احمر ایران در مراســم حج تمتع 
در کشور عربستان گفت: از روز سوم خردادماه 
جاری و همزمان با اعزام حجاج به عربســتان تا 
پایان روز ۸ تیرمــاه، 3۴۶ هزار و ۱۴۴ خدمت 
بهداشــتی و درمانی در مراکــز درمانی ثابت و 
سیار هلال احمر ایران به حجاج ارائه شده است.

وی افــزود: در ایــن مدت در مجمــوع، ۲5۹ 
هزار و 3۹۲ مورد ویزیــت عمومی و تخصصی 
در مجموعــه هتل هــای محل اقامــت زائران 
ایرانی، بیمارستان هلال احمر و بیمارستان های 

صحرایی هلال احمر در عرفات، منا و مشــعر به 
حجاج ارائه شده اســت. کولیوند گفت: در این 
مدت همچنین ۱۴۸۸ مورد بســتری اورژانس، 
۱5 هــزار و 57۸ مورد خدمــات پاراکلینیکی 
شامل نوار قلب، عکس رادیولوژی و ...، 5۴ هزار 
و ۴۲3 مــورد خدمات نوار قلب، فشــار خون و 
قند خون، تزریقات، پانســمان و سرم تراپی در 
مراکز درمانــی ایران در مکه و مدینه به حجاج 

کشورمان ارائه شده است.
وی ادامه داد: ۲5۲۴ مورد امدادرسانی و انتقال 
بیمــاران به مراکز درمانی نیــز از خدمات ارائه 
شــده در این مدت بوده اســت. در حال حاضر 
 55 زائــر ایرانــی در بیمارســتان هلال احمــر
 ایران و ۲۲ زائر نیز در بیمارســتان ســعودی 

بستری هستند.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی:

ثبت رکورد 5 میلیون پرونده در ارائه اظهارنامه مالیاتی

رئیس ستاد مرکزی ثبت نام دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد:

دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان اتباع هنوز ابلاغ نشده
ایســنا، به گفتــه رئیس ســتاد مرکــزی ثبت نام 
دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش، دستورالعمل 

ثبت نام دانش آموزان اتباع هنوز ابلاغ نشده است.
سید مجتبی هاشمی، رئیس ستاد مرکزی ثبت نام 
دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
در حوزه ثبت نام دانش آمــوزان اتباع باید با وزارت 
کشــور و وزارت امور خارجه هماهنگ شویم، اظهار 
کرد: سیاســت های عمومی جمهوری اسلامی ایران 
میزبانی از این عزیزان اســت، یعنی همان امکاناتی 
کــه دانش آموزان هم میهن مــا در مدارس و برای 
تحصیــل می گیرنــد، دانش آموزان اتبــاع نیز می 
گیرنــد. وی در عین حال با بیان اینکه مقررات ثبت 
نام دانش آموزان اتباع هر سال متفاوت است، تصریح 
کرد: مرکز بین الملــل وزارت آموزش و پرورش که 
تصدی این امر را بر عهده دارد، جلساتی با دوستان 

خارج از مجموعه آموزش و پرورش داشته است اما 
هنوز به دســتورالعملی واحد نرسیده اند و به محض 
اینکه این دستورالعمل احصاء شود، حتما ابلاغ می 

شود.
رئیس ســتاد مرکزی ثبت نام دانش آموزان وزارت 
آموزش و پرورش، در پاســخ بــه اینکه نهایتاً تا چه 
زمانی دستورالعمل ثبت نام دانش آموزان اتباع ابلاغ 
می شــود؟، توضیح داد: سال گذشته مرداد ماه ابلاغ 
شد و بعد از آن دانش آموزان اتباع توانستند ثبت نام 

را انجام دهند.
هاشمی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا ابتدا 
دانش آمــوزان ایرانی ثبت نام  و ســپس در صورت 
وجــود ظرفیت خالی، ثبت نــام دانش آموزان اتباع 
انجام شــود؟، گفت: خیر، ثبت نــام بر مبنای احراز 

محل سکونت این دانش آموزان انجام می شود.

صفحه 7

گشایش دریچه دیگری از دیپلماسی شهری شیراز به سمت جهان


